

Estrup Wine & Spirits ApS

Esbjergvej 47, 6600 Vejen
CVR-nr. 39 01 45 80

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 3. februar 2025

Mogens Lillelund

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Estrup Wine & Spirits ApS Esbjergvej 47 6600 Vejen
	CVR-nr.: 39 01 45 80 Stiftet: 3. oktober 2017 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Direktion	Mogens Lillelund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nordfyns Bank Dannebrogsgade 1 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling, produktion og salg af vine og øvrige drikkevarer

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 337 t.kr. mod et underskud på 671 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabets kapital er tabt, hvorfor ledelsen arbejder på en reetablering ved enten de kommende års positive drift eller ved kapitaltilskud.

Som følge af støtteerklæring afgivet fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund privat vurderes selskabets kreditfaciliteter som værende tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Der henvises til yderligere omtale i noterne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttotab		-145.622	-149.500
Personaleomkostninger	1	0	-90.836
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-9.489	-1.500
Driftsresultat		-155.111	-241.836
Andre finansielle indtægter	2	6	0
Øvrige finansielle omkostninger	3	-181.747	-135.455
Resultat før skat		-336.852	-377.291
Skat af årets resultat	4	0	-294.000
Årets resultat		-336.852	-671.291
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-336.852	-671.291
I alt		-336.852	-671.291

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		309.660	319.149
Indretning af lejede lokaler		67.861	67.861
Materielle anlægsaktiver	5	377.521	387.010
Lejedepositum og andre tilgodehavender		15.000	15.000
Finansielle anlægsaktiver	6	15.000	15.000
Anlægsaktiver		392.521	402.010
<hr/>			
Andre tilgodehavender		1.100	27.602
Tilgodehavender		1.100	27.602
Likvide beholdninger		0	89.754
Omsætningsaktiver		1.100	117.356
<hr/>			
Aktiver		393.621	519.366
<hr/>			

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-3.723.829	-3.386.977
Egenkapital		-3.673.829	-3.336.977
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.897.782	3.635.030
Anden gæld		15.123	39.798
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.912.905	3.674.828
Gæld til pengeinstitutter		2.046	0
Anden gæld		152.499	181.515
Kortfristede gældsforpligtelser		154.545	181.515
Gældsforpligtelser		4.067.450	3.856.343
<hr/>			
Passiver		393.621	519.366
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	-3.386.977	-3.336.977
Forslag til resultatdisponering		-336.852	-336.852
Egenkapital 30. juni 2024	50.000	-3.723.829	-3.673.829

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	1
Løn og gager	0	90.089
Andre omkostninger til social sikring	0	747
	0	90.836
2 Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter i øvrigt	6	0
	6	0
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	174.994	128.483
Finansielle omkostninger i øvrigt	6.753	6.972
	181.747	135.455
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	0	294.000
	0	294.000
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	320.649	67.861
Kostpris 30. juni 2024	320.649	67.861
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	1.500	0
Årets afskrivninger	9.489	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	10.989	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	309.660	67.861

Materielle anlæg er kun delvist taget i brug.

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023	15.000
Kostpris 30. juni 2024	15.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	15.000

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.897.782	0	0	3.635.030
Anden gæld	15.123	0	39.798	39.798
	3.912.905	0	39.798	3.674.828

8 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Lillelund Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Noter

9 | Oplysninger om usikkerhed ved going concern

Selskabets likviditetsmæssige situation er presset og er afhængig af udlån fra søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS. Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det kommende års likviditetsbehov. Ledelsen er opmærksom på, at det er en nødvendighed at finde en mere permanent løsning på selskabets fremtid. Indtil der findes en løsning på dette har søsterselskabet S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, moderselskabet Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund afgivet følgende støtteerklæring:

"Undertegnede S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelund bekræfter herved at forpligte sig til i perioden indtil 30. juni 2025, på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Estrup Wine & Spirits ApS, den likviditet som måtte være nødvendig for at Estrup Wine & Spirits ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Tilførslen af likvide midler skal ske i form af egenkapital, som en kapitalforhøjelse, ved skattefrit koncerntilskud, eller som fremmedkapital ved ydelse af pengelån, der tidligst forfalder til betaling 30. juni 2025, og som fra S&P Pensionsmægler Lillelund ApS, Mogens Lillelund Holding ApS og Mogens Lillelunds side er uopsigeligt i perioden indtil 30. juni 2024, og med beløb, der efter ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS' skøn, er tilstrækkeligt til, at Estrup Wine & Spirits ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Indeståelsen består uanset om der i perioden er sket kapitaltilførsel til Estrup Wine & Spirits ApS. Denne indeståelse for tilførsel af likviditet er uigenkaldelig og kan i øvrigt uden særlige betingelser eller vilkår gøres gældende af ledelsen i Estrup Wine & Spirits ApS."
